DOE 34.456 DE 11.01.2021

Edital Nº 06-CFO/PMPA/SEPLAD, de 8 de janeiro de 2021 – retificação.                            Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS -

CFO/PMPA/2020

EDITAL Nº 06-CFO/PMPA/SEPLAD, DE 08 DE JANEIRO DE 2021
RETIIFICAÇÃO

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICA a
INCLUSÃO DO ITEM 16.14.2 no Edital nº 01-CFO/PMPA/SEPLAD, de 12/11/2020, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 34.405 de 13/11/2020, que regulamenta a realização do concurso público
destinado à admissão ao Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Pará - CFO/
PMPA/2020, conforme a seguir.

1 – INCLUIR o subitem 16.14.2 com a seguinte redação:
“16.14.2 Dentro do período de validade do presente certame indicado no subitem 22.5, os candidatos
aprovados e classificados na listagem final do concurso público fora do número de vagas indicadas
no subitem 16.14 poderão ser oportunamente convocados para a apresentação dos documentos de
habilitação para fins de matrícula e incorporação no Curso de Formação, desde que devidamente
respeitada a ordem de classificação de todos os aprovados, e de acordo com os critérios de
oportunidade e conveniência da Administração Pública”.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 08 de janeiro de 2021.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

HANA SAMPAIO GHASSAN

Secretária de Estado de Planejamento e Administração